1153072  -SSP/RN,  residente  e
domiciliado  a  Rua Eduardo  Ribeiro  de  Melo,  nº  104 –
Presidente Lula - Ipanguaçu/RN. Objetivo: Prestar serviços

a esta Douta Câmara Municipal, exercendo a função de
Motorista.  Valor  Global  do  Contrato:  R$  16.944,00
(Dezesseis  mil  novecentos  e  quarenta e  quatro  reais).
Data  da  Assinatura:  02/01/2024.  Validade  12  (Doze)
meses. Conforme Resolução nº 003/2017, de 08 de maio
de 2017 alterado pela Resolução nº 001, de 12 de Abril de
2022.

Doel Soares da Costa

Presidente da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN

[...]

002.643.274  -SSP/RN,  residente  e
domiciliado à Rua Luiza Lins Caldas, nº 44 – Pinheirão -
Ipanguaçu/RN.  Objetivo:  Prestar  serviços  a  esta  Douta
Câmara Municipal, exercendo a função de Assistente de
Serviços Gerais. Valor Global do Contrato: R$ 16.944,00
(Dezesseis  mil  novecentos  e  quarenta e  quatro  reais).
Data  da  Assinatura:  02/01/2024.  Validade  12  (Doze)
meses. Conforme Resolução nº 003/2017, de 08 de Maio
de 2017 alterado pela Resolução nº 001, de 31 de Março
de 2022.

Doel Soares da Costa

Presidente da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN

[...]

LT  CONSTRUCAO  DE  EDIFICIOS  LTDA  -
CNPJ: 34.808.943/0001-67

OBJETO:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviço de engenharia  de manutenção elétrica  predial,
junto ao(s) prédio(s) de propriedade da Câmara Municipal
de Vereadores de Nísia Floresta/RN.

VALOR: R$ 23.011,32 (VINTE E TRÊS MIL ONZE REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS).

VIGÊNCIA: De: 28/12/2023 a 28/02/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, I, da Lei Federal n.° 8.666/93

NÍSIA FLORESTA/RN, 28 de dezembro de 2023

NILSON MARCELO LIMA DE MESQUITA - P/Contratante

PRESIDENTE

LÍGIA TERESA DE MEIROZ GRILO - P/Contratada

[...]

Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviço de engenharia  de manutenção predial,  no que
concerne  a  aplicação  de  emassamento,  texturas  e
pinturas junto ao(s) prédio(s) de propriedade da Câmara
Municipal de Vereadores de Nísia Floresta/RN.

VALOR:  R$  30.586,24  (TRINTA  MIL  QUINHENTOS  E
OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: De: 28/12/2023 a 28/02/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, I, da Lei Federal n.° 8.666/93

NÍSIA FLORESTA/RN, 28 de dezembro de 2023

NILSON MARCELO LIMA DE MESQUITA - P/Contratante

PRESIDENTE

LÍGIA TERESA DE MEIROZ GRILO - P/Contratada

[...]

07.424.274/0001-57,  com  sede  na  Rua  Liberalino
Fernandes da Costa, nº 77 Anexo I - Bairro: Cidade do Sol
– Patu - RN - CEP: 59.770.000.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na
elaboração de projeto de arquitetura de interiores para
Câmara Municipal de Patu.

VALOR TOTAL: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.010 – Câmara Municipal -
01.031  2001  2001  –  Manutenção  das  atividades  da
Câmara  Municipal  -  3000.00  –  Despesas  Correntes
33.90.39.99  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa
Jurídica.

VIGÊNCIA:

[...]

Lei  Federal  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993,  e
alterações posteriores;

CONSIDERANDO,  finalmente,  o  art.  38,  parágrafo  único,
da  Lei  Federal  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993,  e
alterações posteriores,

Reconhece e autoriza a dispensa de licitação, no valor
global de R$ 14.901,50 (quatorze mil, novecentos e um
reais e cinquenta centavos), referente a futura e eventual
aquisição de material de limpeza, material de expediente
e  copa  e  cozinha  para  atender  as  necessidades  da
Câmara Municipal de Portalegre/RN.

Face ao exposto, infere que a contratação ora pretendida